INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Munic ipal  so l ic i tando serv iços de
melhorias com a INSTALAÇÃO DE
C O R R I M Ã O S  R E F O R Ç A D O S  à s
ESCADARIAS das VIELAS da RUA
I P I R A N G A ,  n o  P A R Q U E  J O Ã O
RAMALHO.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, seja expedido ofício ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao Departamento Competente
serviços de melhorias com a INSTALAÇÃO DE CORRIMÃOS REFORÇADOS às
ESCADARIAS das VIELAS da RUA IPIRANGA, no PARQUE JOÃO RAMALHO.

Justificamos a solicitação pela constatação de que o local possui extensas escadarias com
pisos íngremes e irregulares. Os moradores locais necessitam de segurança ao transitarem.
Estas instalações são geralmente de baixo custo e favorecerão enormemente a população
local.

Ciências: 1) PAULO HENRIQUE PINTO SERRA - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 11 de fevereiro de 2020.

Ver. Scarpino Defensor
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade sob o identificador
38003200380037003A005000

		2020-02-11T13:55:25-0300